

## **2. Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhebung von Benutzungsgebühren für das Erlebnisbad „Wasserwelt“ der Gemeinde Steinigtwolmsdorf (Badgebührensatzung) vom 10.05.2011**

Auf der Grundlage von § 4 Abs. 2 SächsGemO i.V.m. §§ 2 und 9 SächsKAG zuletzt geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 22.04.2015 hat der Gemeinderat in der öffentlichen Sitzung am 12.04.2016 folgende Satzung beschlossen:

### **Artikel 1 Änderung der Badgebührensatzung**

Die Badgebührensatzung der Gemeinde Steinigtwolmsdorf vom 10.05.2011 wird wie folgt geändert:

In dem als Anlage beigefügten Gebührenverzeichnis wird unter


4. Familienkarte die Gebühr von 10,00 € durch 12,00 € ersetzt,
5. 10-er Karte Erwachsene die Gebühr von 27,00 € durch 35,00 € ersetzt,
6. 10-er Karte Kinder, Schüler, Studenten von 15,00 € durch 16,00 € ersetzt.

### **Artikel 2 In-Kraft-Treten**

Die 2. Satzung zur Änderung der Badgebührensatzung der Gemeinde Steinigtwolmsdorf tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Steinigtwolmsdorf, 13.04.2016



  
Steglich  
Bürgermeister